PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1989/2023

Assunto: Poda da árvore existente no Half-pipe, localizado na Avenida Santos Dumont, nº 97, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando

à poda da árvore existente no Half-pipe, localizado na Avenida Santos Dumont, nº 97, Centro.

A árvore em questão, devido ao seu crescimento desordenado, está projetando

galhos e folhagem sobre a arquibancada, causando incômodo durante a utilização desse espaço.

Além disso, há riscos de queda de galhos, o que pode representar um perigo para a segurança

das pessoas presentes na praça.

A realização da poda contribuirá para a melhoria das condições de uso da

arquibancada, proporcionando maior conforto e segurança aos frequentadores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P